
Siegerliste
23. Jungtierschau Highland Cattle 2016

Klasse Platzierung Kat.-Nr. Tiername Züchter Besitzer
Bullen Klasse 1 1a 4 Tomin 1st vom Isenbeck Anke und Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde Anke und Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde
Bullen Klasse 1 1b 1 Earl auf dem Weuren Günter Brand, Rinteln Günter Brand, Rinteln
Bullen Klasse 1 1c 3 Emil auf dem Weuren Günter Brand, Rinteln Günter Brand, Rinteln
Bullen Klasse 1 1d 5 Seumas 10. vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage Stefan Wreczycki, Voltlage
Bullen Klasse 1 1e 6 Conrad Fox of Blocken Kristine und Bernhard Helmerichs, Stuhr Kristine und Bernhard Helmerichs, Stuhr
Bullen Klasse 1 1f 2 Scotaidh 4 of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Geestland Elmlohe Ferdinand Marschalk, Geestland Elmlohe

Bullen Klasse 2 1a 8 James Ruadh Von der Falkenau Tilman Schöffel, Hess. Lichtenau Tilman Schöffel, Hess. Lichtenau
Bullen Klasse 2 1b 9 Piobaire of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst
Bullen Klasse 2 1c 11 Cromwell of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst
Bullen Klasse 2 1d 7 Einstein vom Winterbach Fritz Hadeler, Pennigsehl Fritz Hadeler, Pennigsehl
Bullen Klasse 2 1e 10 Donell Geal vom Lörmecketal Theodor Eickhoff, Rüthen Willi Bange, Brilon

Bullen Klasse 3 1a 13 Pedro of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst
Bullen Klasse 3 1b 16 Pyrrhus of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Rudolf Asche, Norderstedt
Bullen Klasse 3 1c 15 Patt vom Höhneroog Sven Frerichs, Loxstedt Sven Frerichs, Loxstedt
Bullen Klasse 3 1d 14 Seumas 8. vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage Stefan Wreczycki, Voltlage
Bullen Klasse 3 1e 17 Pelle ut Heidbarg Rudolf Asche, Norderstedt Rudolf Asche, Norderstedt

Bullen Klasse 4 1a 22 Connel of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst
Bullen Klasse 4 1b 23 Wuschel vom Winterbach Fritz Hadeler, Pennigsehl Fritz Hadeler, Pennigsehl
Bullen Klasse 4 1c 21 Lasgaire 1. von Heise Petra Richter-Bedürftig, Beverstedt Petra Richter-Bedürftig, Beverstedt
Bullen Klasse 4 1d 20 Wastel von Dreimühlen Andreas Rohrmoser, Husum Rudolf Asche, Norderstedt
Bullen Klasse 4 1e 19 Oktavian vom Fläminghof F. Schlüter, Niedergörsdorf Falko Schlüter, Niedergörsdorf

Bullen Klasse 5 1a 24 Cliadhamh Mor 3rd of Balmoral Balmoral Estates, Ballater Willi Bange, Brilon

Färsen Klasse 6 1a 30 Paula vom Schorlingkamp Peter Frey, Syke Peter Frey, Syke
Färsen Klasse 6 1b 27 Lady Alma vom Sunderberg Willi Bange, Brilon Willi Bange, Brilon
Färsen Klasse 6 1c 25 Sonita auf dem Weuren Günter Brand, Rinteln Günter Brand, Rinteln
Färsen Klasse 6 1d 29 Desiree II of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, Geestland Elmlohe Ferdinand Marschalk, Geestland Elmlohe
Färsen Klasse 6 1e 28 Abby Rhiabach vom Isenbeck Anke und Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde Anke und Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde
Färsen Klasse 6 1f 26 Eleyne von Lindholz Karsten Meyer, Langwedel Karsten Meyer, Langwedel

Färsen Klasse 7 1a 36 Neoinean 4 vom Kiebitzmoor Martin & Jan-Hendrik Hoof, Schacht-Audorf Mathias Pooch, Menslage
Färsen Klasse 7 1b 35 Beauty Dubh 2nd vom Sunderberg Willi Bange, Brilon Willi Bange, Brilon
Färsen Klasse 7 1c 32 Amy Ruadh vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage Stefan Wreczycki, Voltlage
Färsen Klasse 7 1d 34 Lacy vom Höhneroog Sven Frerichs, Loxstedt Ueterlande Günter Brand, Rinteln
Färsen Klasse 7 1e 33 Maylinda von der Egge Heinrich Brand, Rinteln Heinrich Brand, Rinteln

Färsen Klasse 8 1a 39 Finess of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst
Färsen Klasse 8 1b 40 Ella Ruadh vom Sunderberg Willi Bange, Brilon Willi Bange, Brilon
Färsen Klasse 8 1c 41 Shakira of Castle Mathias Pooch, Menslage Mathias Pooch, Menslage
Färsen Klasse 8 1d 38 Pia vom Höhneroog Sven Frerichs, Loxstedt Sven Frerichs, Loxstedt
Färsen Klasse 8 1e 37 Nassim Fox of Blocken Kristine und Bernhard Helmerichs, Stuhr Kristine und Bernhard Helmerichs, Stuhr

Färsen Klasse 9 1a 44 Malea vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen
Färsen Klasse 9 1b 45 Mhairi dubh vom Isenbeck Anke und Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde Anke und Helmut Heuer-Jungemann, Nienwohlde
Färsen Klasse 9 1c 46 Catina von der Egge Heinrich Brand, Rinteln Heinrich Brand, Rinteln
Färsen Klasse 9 1d 43 Mora vom Zockeldraff Manfred Heinz, Scholen Manfred Heinz, Scholen
Färsen Klasse 9 1e 42 Emma vom Lohmühlenbach Stefan Joachimmeyer, Visbek-Rechterfeld Stefan Joachimmeyer, Visbek-Rechterfeld

Färsen Klasse 10 1a 49 Pina vom Schorlingkamp Peter Frey, Syke Peter Frey, Syke
Färsen Klasse 10 1b 50 Zodiak 2. vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage Stefan Wreczycki, Voltlage
Färsen Klasse 10 1c 48 Enya von Lindholz Karsten Meyer, Langwedel Karsten Meyer, Langwedel
Färsen Klasse 10 1d 51 Lorena von der Egge Heinrich Brand, Rinteln Heinrich Brand, Rinteln

Färsen Klasse 11 1a 55 Annabell Ruadh vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage Stefan Wreczycki, Voltlage
Färsen Klasse 11 1b 56 Belana vom Fläminghof Falko Schlüter, Niedergörsdorf Falko Schlüter, Niedergörsdorf
Färsen Klasse 11 1c 57 Romania vom Winterbach Fritz Hadeler, Pennigsehl Fritz Hadeler, Pennigsehl
Färsen Klasse 11 1d 58 Rama vom Winterbach Fritz Hadeler, Pennigsehl Fritz Hadeler, Pennigsehl
Färsen Klasse 11 1e 54 Dahna von Shetland Michael Glander, Delmenhorst Michael Glander, Delmenhorst
Färsen Klasse 11 1f 53 Amanacy Fox of Blocken Kristine und Bernhard Helmerichs, Stuhr Kristine und Bernhard Helmerichs, Stuhr

Färsen Klasse 12 1a 62 Morag 3. Ruardh of Breekmoor André Martens, Schiffdorf André Martens, Schiffdorf
Färsen Klasse 12 1b 59 Lory vom Lohmühlenbach Stefan Joachimmeyer, Visbek-Rechterfeld Stefan Joachimmeyer, Visbek-Rechterfeld
Färsen Klasse 12 1c 63 Malda 114th of Achnacloich Jane Nelson, Schottland Mathias Pooch, Menslage
Färsen Klasse 12 1d 65 Banarach 3. von Heise Petra Richter-Bedürftig, Beverstedt Petra Richter-Bedürftig, Beverstedt
Färsen Klasse 12 1e 67 Philippa von der Falknau Tilman Schöffel, Hess. Lichtenau Tilman Schöffel, Hess. Lichtenau
Färsen Klasse 12 1f 66 Florence of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Ralf Ohlms, Schellerten
Färsen Klasse 12 1g 64 Ciara von Lindholz Karsten Meyer, Langwedel Karsten Meyer, Langwedel

Gesamtsieger

Bullen Klasse 2 1a 8 James Ruadh Von der Falkenau Tilman Schöffel, Hess. Lichtenau Tilman Schöffel, Hess. Lichtenau
Färsen Klasse 12 1a 62 Morag 3. Ruardh of Breekmoor André Martens, Schiffdorf André Martens, Schiffdorf

Reservesieger

Bullen Klasse 5 1a 24 Cliadhamh Mor 3rd of Balmoral Balmoral Estates, Ballater Willi Bange, Brilon

Färsen Klasse 8 1a 39 Finess of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst Gerold Lintelmann, Delmenhorst

Züchterpreis
Punkte Platz Herde Züchter
7 1 vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, Voltlage Weese
8 2 vom Isenbeck Anke u. Helmut Heuer-Jungemann
8 2 of Greenfield Gerold Lintelmann, Delmenhorst
9 4 vom Winterbach Fritz Hadeler, Pennigsehl
16 5 Fox of Blocken Kristine u. Bernhard Helmerichs, Stuhr


